АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.05.2015 г. № 310

Об установлении Е.П. Ковалевой опеки над несовершеннолетним Д.А. Булдаковым, 04.10.2007 года рождения

В Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющий функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, 13.05.2015 г. обратилась Ковалева Елена Петровна, проживающая по адресу: д. Зимонино, д. 13, Шумячский район, Смоленская область, с заявлением об установлении опеки над несовершеннолетним племянником Булдаковым Дмитрием Андреевичем, 04.10.2007 года рождения, в связи с тем, что его родители:

- отец, Булдаков Андрей Анатольевич, и мать – Булдакова Татьяна Петровна живут и работают в г. Калуга, где не имеют собственного жилья и условий для ежедневного, полноценного воспитания сына.

Руководствуясь ст. ст. 145, 146, 148 Семейного кодекса Российской Федерации, учитывая согласие заинтересованных лиц, действуя в интересах несовершеннолетнего и на основании ходатайства Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющего функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, от 19.05.2015 г. № 546
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Назначить Ковалеву Елену Петровну, проживающую по адресу: д. Зимонино, д. 13, Шумячский район, Смоленская область, опекуном несовершеннолетнего Булдакова Дмитрия Андреевича, 04.10.2007 года рождения.

2. Разрешить несовершеннолетнему Д.А. Булдакову проживать на жилой площади опекуна.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Глава Администрации муниципального
образования «Шумячский район»

Смоленской области

                                                 А.В. Голушков